РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

    ЧЕРЕМОШЁНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23.06.2021 г.                                                                                   № 35

 с.Черемошны

О введении особого противопожарного режима на территории

Черемошёнского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Орловской области от 22.06.2021 №333-р,

постановлением администрации Мценского района от 04.06.2019 №374 «Об

утверждении Положения об установлении на территории Мценского района

Орловской области особого противопожарного режима», в целях выполнения

комплекса превентивных мероприятий, направленных на минимизацию

последствий возможных чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных

с возникновением отдельных очагов природных пожаров и перехода их на

жилые дома, сооружения и постройки:

1.  Ввести с 23.06.2021 на территории Черемошёнского сельского поселения

особый противопожарный режим.

2. Запретить физическим и юридическим лицам разведение костров,

сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на земельных участках,

на топку печей, кухонных очагов.

3.  Провести внеплановые  противопожарные инструктажи с населением, в

первую очередь с гражданами без определённого места жительства и

занятий, злоупотребляющих алкогольными напитками, престарелыми,

инвалидами, безработными и многодетными семьями.

4.  Активизировать работу по изготовлению для населения памяток о мерах

пожарной безопасности и размещения на информационном стенде

административного здания.

5. О проводимой работе еженедельно, по понедельникам до 15:00,

направлять информацию в соответствии с установленной формой

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Черемошёнского с/п                                    О.Е. Тимошенко